
 

                 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 88 

города Пензы 

440008 г. Пенза, улица Новый Кавказ, 30.                                      Телефон 68-22-33, 68-42-69. 

      ИНН 5836012061   КПП 583601001 

 

ПРИКАЗ № 266 

о внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского учета 

Г. Пенза 29.08.2025 г. 

  

 

     В связи с вступлением в силу Постановления Правительства РФ от 24.04.2025 № 540 взамен 

Постановления Правительства  РФ от 24.12.2007 №  922 

 

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Внести изменения в учетную политику учреждения для целей бухгалтерского учета ,утвержденную 

приказом руководителя №  395 от 30.12.2022г. 

2. Абзац второй и третий  п.4.7.  «Учет  расчетов по оплате  труда»   Положения изложить в следующей 

редакции: 

«Операции по начислению заработной платы производятся в соответствии с Трудовым Кодексом 

Российской Федерации, Постановлением Правительства  Российской Федерации от 24.04.2025 № 540 

«Об особенностях порядка начисления средней заработной платы» согласно» Положения о системе 

оплаты труда работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детски й сад  № 88 г.Пензы «Светлячок»,которое разработано в соответствии с Трудовым Кодексом РФ, 

Постановлением Администрации города Пензы от 27.03.2009 № 464 «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений города Пензы» ( с 

изменениями  и дополнениями,  Законом Пензенской области от 28.02.2011 № 2033-ЗПО «О внесении 

изменений в Закон Пензенской области «Об оплате труда работников государственных учреждений, 

финансируемых из бюджета Пензенской области», и Закон Пензенской области «О наделении органов 

местного самоуправления Пензенской области отдельными государственными полномочиями 

Пензенской области и отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам государственной власти Пензенской области»,приказом 

Минобрнауки Росси от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов 

педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке 

определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре» (с 

изменениями и дополнениями),другими законодательными и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, Пензенской области и Администрации города Пенза,  регулирующими вопросы 

оплаты. 

   В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.04.2022 № 554 «Об 



утверждении Правил исчисления денежного содержания федеральных государственных гражданских 

служащих и о признании утратившими силу Постановление Правительства РФ от06.09.2007 № 562 и 

отдельного положения акта Правительства РФ» заработная плата работника рассчитывается исходя из 

фактически отработанного времени». 

« 

 

3. Изменения в Положение об учетной политике вступают в действия  в действие с 01.09.2025 года. 

 

4. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на официальном сайте 

учреждения в течении 10 дней с даты утверждения. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Синякину О.Д.. 

 

 

 

Заведующая  Ф.Н.Бикинева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приказ подготовила:     делопроизводитель                                 О.Н.Карасева 

                                                                                                  «______»___________2025г. 

 

 Согласовано:                  заведующая                                             Ф.Н.Бикинева                                                                  

                                                                                                 «_____»____________2025г. 

 

   С приказом ознакомлены:                                                           О.Д..Синякина 

                                                                                                    «___»______________2025г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


